
信州大学産科婦人科学教室 若手医師のための産婦人科セミナー 相談員募集のお知らせ 

 

拝啓 酷暑の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 当教室では例年、「若手医師のための産婦人科セミナー」と題し、長野県内で産婦人科に

興味を持つ医学生や臨床研修医を対象に、入局後の後期研修内容、サブスペシャリティ、 

国内外の留学等に関する講演会を行って参りました。先生方にお力添えを頂き、例年多くの

参加者に参加頂き感謝申し上げます。 

さて、今年度はコロナウイルス感染症蔓延の影響を受け、1 つの会場に集まる従来の形式

での開催は困難と判断いたしました。そこで、オンラインサービスを使用しての開催を企画

いたしました。当日は 2 名の演者より講演を予定しております。また、例年は懇親会で参加

者一人一人の疑問や不安等の個別相談に応えていたものに代わり、今年はオンラインサー

ビス上で小グループに分かれての相談会を企画しております。つきましては、先生方には相

談員として各施設から 1~2 名程ご参加頂けないでしょうか。勿論、相談員としてではなく

とも、講演会聴講のみのご参加もお待ち申し上げております。 

 

1．会期 2020 年 9 月 9 日（水）19 時 00 分～20 時 30 分 

2．対象 医学生、臨床研修医の先生方 

3．内容 ZOOM を利用したオンライン企画です。 

    講演会、小グループに分かれての相談会 

 

相談員としてご参加頂ける先生は、下記 Google form より 8 月 31 日までにご登録をお願

いします。 

https://forms.gle/829YYCA1SuPnq3gE8 

（QR コードが読み取れない場合には URL で検索してください。） 

 

 

 

 お忙しいところと重々承知ではございますが、産婦人科専攻に興味をお持ちの臨床研修

医にぜひご周知いただきますとともに、相談員に関しましてもご検討頂けますようお願い

申し上げます。 

敬具 


